



Proposta n. 326

COPIA

Servizio n. 5 - Servizio Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Registro Generale n. 806 del 19/10/2022

Oggetto:	35-“Lavori di rifacimento dell’asfaltatura dell’area adibita a parcheggio in Via Bologna a Collesalvetti”. Applicazione dell’art. 26 di cui al Decreto Legge del 17.05.2022 n. 50 (“Decreto Aiuti”). Approvazione I e ultimo Sal corrispondente al finale. Beneficiario: COSTRUIRE S.R.L. con sede legale in Montecarlo (LU), Via San Giuseppe, 76 – p.i./c.f. 01904540463 - CUP G37H22001580004 - CIG: 9267914C91
-----------------	---

CIG: 9267914C91
CUP: G37H22001580004

Il sottoscritto Arch. Leonardo Zinna, Responsabile del Servizio n.5 Lavori Pubblici, in virtù del decreto n. 4 del 31.03.2022, il quale dichiara di trovarsi in assenza di conflitto di interessi ex art. 6- bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Visti:

- l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. Ordinamento degli EE.LL”;
- l’art. 109 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”;
- gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.89 del 24.07.2002 e s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni dirigenziali;
- la nuova macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 9 del 03.02.2022, con la quale si individuano i Servizi ai quali si riconducono le funzioni attribuite agli stessi;
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi artt. 21 e 22;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta municipale con deliberazione n. 114 del 24/07/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze;
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, la L.R. 38/07 ed il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore, che disciplinano i contratti pubblici e le relative modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;
- lo Statuto del Comune;
- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 23/04/2009 e modificato con delibera consiliare n.84 del 30.09.2019;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 31.03.2022 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2022/2024;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 31.03.2022 con la quale è stato approvato il “Bilancio di previsione armonizzato 2022/2024”;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 09.06.2022 di approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024”;
- il Decreto Legislativo n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 5 maggio 2009, n. 42” prevede l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del principio contabile generale della competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese, anche per gli enti non sperimentatori;
- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2022-2024 del Comune di Collesalveti, approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 47 del 28.04.2022, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013;
- il DPR 16.04.2013 n. 62, “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalveti, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 213 del 30.12.2020;

Richiamate le specifiche funzioni e competenze opportunamente individuate ed attribuite al Servizio n. 5 con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 21.02.2020, modificata con DGC n. 72/2020, utili ai fini della ridefinizione dell’organizzazione interna del Servizio di competenza;

Visto il Progetto di fattibilità tecnico-economica approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 60 del 24-05-;

Visto il Progetto definitivo- esecutivo approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 67 del 07.06.2022 per un importo complessivo da quadro economico previsto pari ad € 130.000,00;

Verificato che:

- il CUP è: **G37H22001580004**;
- il CIG è: **9267914C91**;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n.5 Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 478 del 13.07.2022, con la quale sono stati affidati i lavori in oggetto all’Operatore Economico **COSTRUIRE S.R.L. con sede legale in Montecarlo (LU) ,Via San Giuseppe, 76 –p.i./c.f. 01904540463**, per un importo contrattuale pari ad €82.286,66 (di cui €79.237,42 per lavori ed €3.049,24 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre ad €18.103,06 per iva al 22%, per complessivi €100.389,72;

Visto che il contratto risulta in fase di stipula;

Premesso che i lavori sono stati consegnati in via definitiva ed iniziati in data 29.07.2022, con fine lavori prevista per il giorno 24.08.2022, così come risulta dal verbale redatto dal Direttore dei Lavori Arch. Maila Giambalvo in contraddittorio con la ditta appaltatrice, conservato agli atti;

Vista la richiesta di proroga di 30 giorni da parte dell’Impresa esecutrice e la concessione della stessa a mezzo della determina n. 600 del 22.08.2022 con nuovo termine dei lavori fissato per il giorno 22.09.2022;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n.5 Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 692 del 19.09.2022, con la quale si approva la perizia di variata distribuzione della spesa-modifiche non sostanziali ex art.106 co.1 lett. e) D.Lgs. n.50/2016.e applicazione dell’art. 26 di cui al Decreto Legge 17.05.2022 n. 50 (“Decreto aiuti”) approvazione nuovo quadro economico in favore dell’Impresa **COSTRUIRE S.R.L. con sede legale in Montecarlo (LU) ,Via San Giuseppe, 76 –p.i./c.f. 01904540463**, per un importo contrattuale pari ad €96.495,66 (di cui €88.991,85 per lavori ; € 4.454,57 per incremento “decreto aiuti” ed €3.049,24 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre ad €21.229,05 per iva al 22%, per complessivi €117.724,71;

Ritenuto quindi opportuno procedere con l’emissione degli atti contabili relativi al 1° e ultimo stato di avanzamento lavori corrispondente al finale ;

Considerato che durante il corso dei lavori è emersa la necessità applicare il Decreto Legge del 17.05.2022 n. 50;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana del 07.06.2022 n. 630 “Prime indicazioni operative per l’adeguamento all’art. 26 del D.L.50/2022 – Approvazione”

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana del 29.07.2022 n. 878 “Aggiornamento DGRT n. 630/2022 - Prime indicazioni operative per l’adeguamento all’art. 26 del D.L.50/2022 ”

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 86 del 05.07.2022 Indicazioni operative per l’adeguamento dei maggiori importi dovuti, per gli appalti di lavori, in base all’art. 26 del D.L.50/2022 “Decreto Aiuti”;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n.137 del 29.09.2022 “Recepimento DGRT n. 878 del 29 Luglio 2022 aggiornamento DGRT n. 630 del 07.06.2022 Indicazioni operative per l’adeguamento dei maggiori importi dovuti, per gli appalti di lavori, in base all’art. 26 del D.L.50/2022 “Decreto Aiuti”;

Visto il Quadro Economico post affidamento, approvato la Determinazione del Responsabile del Servizio n.5 Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 478 del 13.07.2022;

Ritenuto quindi opportuno procedere con l’emissione degli atti contabili relativi al 1° stato di avanzamento lavori;

Visti i documenti contabili relativi al primo SAL e Ultimo incluso l’incremento derivante dal DL 50-2022 e DGRT 878 del 29.07.2022 ed il relativo quadro economico aggiornato, documenti di seguito elencati ed allegati alla presente:

- 1- LIBRETTO MISURE;
- 2- REGISTRO DI CONTABILITÀ ;
- 3- CALCOLO INCREMENTO QUADRO COMPARATIVO
- 4- SAL N. 1 E ULTIMO CORRISPONDENTE AL FINALE
- 5- QUADRO ECONOMICO POST SAL 01 - DL 50-2022;
- 6- QUADRO ECONOMICO DI RAFFRONTO

Visti gli atti contabili relativi al 1° e ultimo SAL, corrispondente al finale, allegati alla presente determina emessi in data 03.10.2022 dall’Arch. Maila Giambalvo, Direttore dei Lavori di cui all’oggetto, dal quale risulta che l’ammontare del servizio eseguito raggiunge la somma di €.109.130,34 (di cui €.88.991,85 per lavori ; € 17.089,85 per incremento “decreto aiuti” ed €.3.049,24 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), tutti a credito dell’impresa, oltre iva al 22%;

Ritenuto opportuno approvare il nuovo Quadro Economico relativo all’applicazione dell’art. 26 di cui al Decreto “Aiuti”, così composto:

QUADRO ECONOMICO POST SAL 01				
A. Importo dei Lavori e delle forniture		€	€	
A. IMPO RTO PER FORNI TURE, LAVOR I, SERVI ZI	Importo dei lavori			
	<i>di cui importo dei lavori a misura</i>		<i>(ribasso del 18,12000 su 108.685,69)</i>	
	A.1.1			€ 88 991,85
				€ 0,00
		<i>Incremento decreto aiuti</i>	<i>DL 50-2022 / DGRT 630-2022 E 878-2022</i>	€ 17 089,85
		Totale importo lavori		€ 106 081,70
	A.1.2	Importo delle forniture		
	A.1.3	Importo dei servizi		€ 0,00
	Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3)			€ 106 081,70
	Totale importo soggetto a ribasso			€ 106 081,70
B. Importo Costi Sicurezza art. 100 D.Lgs. 81/2008		€	€	
B.1	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€ 3 049,24	
Totale B.1 non soggetto a ribasso			€ 3 049,24	

EZZA						
		TOTALE APPALTO (A+B)		€ 109 130,94		
C. SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE	C. Somme a disposizione dell'Amministrazione			€	€	
	C.1	Lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura.			€ 0,00	
	C.2	Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini			€ 0,00	
	C.3	Allacciamento ai pubblici servizi e spostamenti				
	C.4	Imprevisti eda arrotondamenti <10% art. 42 co 3 DPR 207/2010			€ 0,00	
	C.5	Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni				
	C.6	Accantonamento di cui all'articolo 205 del D.Lgs.50/2016				
	C.7	Spese per la verifica preventiva dell'interesse archeologico art. 25 comma 12 D.Lgs. 50/2016			€ 0,00	
	C.8		Incentivo per funzioni tecniche art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella misura del 2%			
			di cui il 20% Fondo Innovazione	€ 399,29		
			di cui 80% Incentivo Lordo lettera K	€ 1 597,15	€ 1 996,44	
	C.9	Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi)			€ 109,04	
	C.10	Spese tecniche progettazione definitiva, esecutiva. DD.LL, CSE				
	C.11	Eventuali spese per commissioni giudicatrici			€ 0,00	
	C.12	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche			€ 0,00	
C.13	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici					
C.14	Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale			€ 0,00		
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (C1+....+C14)				€ 2 105,48		
D. I.V.A.	D. I.V.A.			€	€	
	D.1.1	I.V.A. su Lavori e Forniture 22%			€ 23 337,97	
	D.1.2	I.V.A. su Oneri della sicurezza 22%			€ 670,83	
	D.1.3	I.V.A. su Imprevisti e arrotondamenti 22%			€ 0,00	
Totale IVA (D1.1+....+D1.5)				€ 24 008,81		
TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)				€ 135 245,23		

Preso atto che :

- l'incremento dovuto all'applicazione del Decreto "Aiuti" sul SAL N.1 è pari a € 17.089,85 oltre ad Iva al 22% per € 3.759,77 per complessivi € 20.849,62 e che per € 5.434,57 comprensivi di Iva al 22% sono già stati sub impegnati al capitolo 1300.2 all'impegno 2022.1740 con Determinazione del Responsabile del Servizio n.5 Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 692 del 19.09.2022 ;
- il relativo quadro economico comporta una maggiore spesa rispetto al quadro economico post affidamento e post variante e variata distribuzione di spesa, in quanto le somme necessarie a tale incremento non trovano totale copertura nel quadro di spesa originario;

Vista La Delibera di Consiglio n. 125 del 29.09.2022 con cui è stata approvata la Variazione di Bilancio per la copertura delle maggiori somme dovute per l'applicazione del Decreto n. 50/2022 "Decreto Aiuti";

Ravvisata pertanto la necessità di impegnare e sub-impegnare la somma complessiva di € 17.520,52 comprensiva di Iva pari al 22% nel seguente modo:

- di impegnare al Cap. 1300.12 (lavori) per far fronte ai maggiori importi previsti con l'applicazione del Decreto "Aiuti" pari a € 5.245,23 comprensivi di iva al 22% in favore dell'Impresa **COSTRUIRE S.R.L. con sede legale in Montecarlo (LU) ,Via San Giuseppe, 76 – p.i./c.f. 01904540463**
- di sub-impegnare al Cap. 1300.2 Impegno 2022.1740 (somme a disposizione) per complessivi €10.169,81 comprensivi di Iva al 22% in favore dell'Impresa **COSTRUIRE S.R.L. con sede legale in Montecarlo (LU) ,Via San Giuseppe, 76 – p.i./c.f. 01904540463,**
- di sub-impegnare al Cap. 1300.2 Impegno 2022.1740 (somme a disposizione) per complessivi € 2.105,48 come incentivo per funzioni tecniche di cui all' art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella misura del 2% e Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi),

Capitolo (codice meccanografico e capitolo)	Importo	Anno esigibilità	CUP (eventuale) + CIG	Beneficiario (Denominazione, indirizzo, CF/PI,)
Cap. 1300.12 INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo da Libero) 2.02.01.09.012 LAVORI	€. 5.245,23	2022	CUP: G37H22001580004 CIG: 9267914C91	COSTRUIRE SRL
Cap. 1300.2 INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo da Investim.) Cod. bil: 2.02.01.09.012 Impegno 2022.1740	€. 10.169,81	2022	CUP: G37H22001580004 CIG: 9267914C91	COSTRUIRE SRL
Cap. 1300.2 INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo da Investim.) Cod. bil: 2.02.01.09.012 Impegno 2022.1740	€. 2.105,48	2022	CUP: G37H22001580004 CIG: 9267914C91	INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE Di cui all' art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella misura del 2% e Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi)

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis d.lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato”;

DETERMINA

Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;

Di approvare i documenti contabili relativi al primo SAL e Ultimo incluso l'incremento derivante dal DL 50-2022 e DGRT 878 del 29.07.2022 ed il relativo quadro economico aggiornato, documenti di seguito elencati ed allegati alla presente:

- 1- LIBRETTO MISURE;
- 2- REGISTRO DI CONTABILITÀ ;
- 3- CALCOLO INCREMENTO QUADRO COMPARATIVO
- 4- SAL N. 1 E ULTIMO CORRISPONDENTE AL FINALE
- 5- QUADRO ECONOMICO POST SAL 01 - DL 50-2022;
- 6- QUADRO ECONOMICO DI RAFFRONTO

Di approvare gli atti contabili relativi al 1° e ultimo SAL, corrispondente al finale, allegati alla presente determina emessi in data 03.10.2022 dall'Arch. Maila Giambalvo, Direttore dei Lavori di cui all'oggetto, dal quale risulta che l'ammontare del servizio eseguito

raggiunge la somma di €.109.130,34 (di cui €.88.991,85 per lavori ; € 17.089,85 per incremento “decreto aiuti” ed €.3.049,24 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), tutti a credito dell’impresa, oltre iva al 22%;

Di approvare il nuovo Quadro Economico relativo all’applicazione dell’art. 26 di cui al Decreto “Aiuti”, così composto:

QUADRO ECONOMICO POST SAL 01						
A. IMPO RTO PER FORNI TURE, LAVOR I, SERVI ZI	A. Importo dei Lavori e delle forniture			€	€	
	A.1.1	Importo dei lavori				
		di cui importo dei lavori a misura		(ribasso del 18,12000 su 108.685,69)		€ 88 991,85
						€ 0,00
		Incremento decreto aiuti		DL 50-2022 / DGRT 630-2022 E 878-2022		€ 17 089,85
			Totale importo lavori		€ 106 081,70	
	A.1.2	Importo delle forniture				
	A.1.3	Importo dei servizi				€ 0,00
	Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3)					€ 106 081,70
	Totale importo soggetto a ribasso					€ 106 081,70
B. IMPO RTO COSTI SICUR EZZA	B. Importo Costi Sicurezza art. 100 D.Lgs. 81/2008			€	€	
	B.1	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso			€ 3 049,24	
	Totale B.1 non soggetto a ribasso					€ 3 049,24
TOTALE APPALTO (A+B)					€ 109 130,94	
C. SOM ME A DISPO SIZIO NE DELL' AMMI NISTR AZION E	C. Somme a disposizione dell'Amministrazione			€	€	
	C.1	Lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura.			€ 0,00	
	C.2	Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini			€ 0,00	
	C.3	Allacciamento ai pubblici servizi e spostamenti				
	C.4	Imprevisti eda arrotondamenti <10% art. 42 co 3 DPR 207/2010			€ 0,00	
	C.5	Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni				
	C.6	Accantonamento di cui all'articolo 205 del D.Lgs.50/2016				
	C.7	Spese per la verifica preventiva dell'interesse archeologico art. 25 comma 12 D.Lgs. 50/2016			€ 0,00	
	C.8	Incentivo per funzioni tecniche art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella misura del 2%	di cui il 20% Fondo Innovazione	€ 399,29	€ 1 996,44	
			di cui 80% Incentivo Lordo lettera K	€ 1 597,15		
	C.9	Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi)			€ 109,04	
	C.10	Spese tecniche progettazione definitiva, esecutiva. DD.LL, CSE				
	C.11	Eventuali spese per commissioni giudicatrici			€ 0,00	
	C.12	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche			€ 0,00	
	C.13	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici				
C.14	Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio ambientale			€ 0,00		
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (C1+....+C14)					€ 2 105,48	

D. I.V.A.		€	€
D. I.V.A.	D.1.1	I.V.A. su Lavori e Forniture 22%	€ 23 337,97
	D.1.2	I.V.A. su Oneri della sicurezza 22%	€ 670,83
	D.1.3	I.V.A. su Imprevisti e arrotondamenti 22%	€ 0,00
Totale IVA (D1.1+....+D1.5)			€ 24 008,81
TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D)			€ 135 245,23

Di impegnare e sub-impegnare la somma complessiva di € 17.520,52 comprensiva di iva pari al 22% nel seguente modo:

- di impegnare al Cap. 1300.12 (lavori) per far fronte ai maggiori importi previsti con l'applicazione del Decreto "Aiuti" pari a € 5.245,23 comprensivi di iva al 22% in favore dell'Impresa **COSTRUIRE S.R.L. con sede legale in Montecarlo (LU) ,Via San Giuseppe, 76 – p.i./c.f. 01904540463**
- di sub-impegnare al Cap. 1300.2 Impegno 2022.1740 (somme a disposizione) per complessivi €10.169,81 comprensivi di Iva al 22% in favore dell'Impresa **COSTRUIRE S.R.L. con sede legale in Montecarlo (LU) ,Via San Giuseppe, 76 – p.i./c.f. 01904540463,**
- di sub-impegnare al Cap. 1300.2 Impegno 2022.1740 (somme a disposizione) per complessivi € 2.105,48 come incentivo per funzioni tecniche di cui all' art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella misura del 2% e Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi), ,

Capitolo (codice meccanografico e capitolo)	Importo	Anno esigibilità	CUP (eventuale) + CIG	Beneficiario (Denominazione, indirizzo, CF/PI,)
Cap. 1300.12 INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo da Libero) 2.02.01.09.012 LAVORI	€. 5.245,23	2022	CUP: G37H22001580004 CIG: 9267914C91	COSTRUIRE SRL
Cap. 1300.2 INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo da Investim.) Cod. bil: 2.02.01.09.012 Impegno 2022.1740	€. 10.169,81	2022	CUP: G37H22001580004 CIG: 9267914C91	COSTRUIRE SRL
Cap. 1300.2 INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo da Investim.) Cod. bil: 2.02.01.09.012 Impegno 2022.1740	€. 2.105,48	2022	CUP: G37H22001580004 CIG: 9267914C91	INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE Di cui all' art. 113 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella misura del 2% e Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi)

Di disporre con successivo atto, previa emissione del certificato di pagamento e dietro presentazione di regolare fattura, la liquidazione del credito all'impresa esecutrice dopo la verifica degli obblighi contributivi;

Di dare atto che:

- il CUP è: **G37H22001580004;**
- il CIG è: **9267914C91;**

Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 1 co. 32 L. n. 190/2012 e di cui all'art. 23 d.lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che la presente determinazione non comporta assunzione di alcun impegno di spesa da parte dell'Amministrazione Comunale;

Di disporre la registrazione del seguente atto nel registro delle determinazioni del servizio Lavori Pubblici, nonché la conseguente trasmissione al servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione e la pubblicazione all'Albo pretorio

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile

Favorevole

attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: 35-“Lavori di rifacimento dell’asfaltatura dell’area adibita a parcheggio in Via Bologna a Collesalveti”. Applicazione dell’art. 26 di cui al Decreto Legge del 17.05.2022 n. 50 (“Decreto Aiuti”). Approvazione I e ultimo Sal corrispondente al finale. Beneficiario: COSTRUIRE S.R.L. con sede legale in Montecarlo (LU) ,Via San Giuseppe, 76 – p.i./c.f. 01904540463 - CUP G37H22001580004 - CIG: 9267914C91
CIG: 9267914C91

Piano Finanziario	Missione	Capitolo	Descrizione Capitolo	Esercizio	Variazione Impegno
2.02.01.09.012	10.02	1300.12	INTERVENTI VIABILITA' COMUNALE - (fin. Avanzo da Libero)	2022	
N. Provvisorio	N. Definitivo	Importo	N. Sub-impegno	Importo sub-impegno	
557	2624	5.245,23	0	0,00	

DESCRIZIONE CREDITORE

Denominazione: COSTRUIRE S.R.L.
Codice Fiscale: **01904540463** - P.Iva: **01904540463**

Subimpegno

Descrizione: ASFALTATURA DELL'AREA ADIBITA A PARCHEGGIO IN VIA BOLOGNA A COLLESALVETTI - SOMME A DISPOSIZIONE
CIG: 9267914C91

Piano Finanziario	Missione	Capitolo	Descrizione Capitolo	Esercizio	Variazione Impegno
2.02.01.09.012	10.05	1300.2		2022	
N. Provvisorio	N. Definitivo	Importo	N. Sub-impegno	Importo sub-impegno	
329	1740	0,00	2	10.169,81	

DESCRIZIONE CREDITORE

Denominazione: COSTRUIRE S.R.L.
Codice Fiscale: **01904540463** - P.Iva: **01904540463**

Subimpegno

Descrizione: ASFALTATURA DELL'AREA ADIBITA A PARCHEGGIO IN VIA BOLOGNA A COLLESALVETTI - SOMME A DISPOSIZIONE
CIG: 9267914C91

Piano Finanziario	Missione	Capitolo	Descrizione Capitolo	Esercizio	Variazione Impegno
2.02.01.09.012	10.05	1300.2		2022	
N. Provvisorio	N. Definitivo	Importo	N. Sub-impegno	Importo sub-impegno	
329	1740	0,00	3	2.105,48	

DESCRIZIONE CREDITORE

Denominazione: CREDITORI DIVERSI
Codice Fiscale: 000000000000000 - P.Iva: 00000000000

Collesalveti, 19/10/2022

Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 20/10/2022 al 04/11/2022.

Collesalveti, 20/10/2022

L'incaricato
GIAMBALVO MAILA